УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«05» ноября 2019 г.                        пгт  Нижний Ингаш                                № 78-о

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году в Нижнеингашском

районе

           В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора

лиц, проявивших выдающиеся способности, во исполнение приказов министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года №249

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252», от 17 декабря 2015 года №1488, учитывая приказ Министерства

образования Красноярского края от 15.10.2019 № 39-11-04 «Об утверждении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 году в

Красноярском крае по общеобразовательным предметам» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019 году в Нижнеингашском районе (приложение 1, 2).

Дата: Общеобразовательный

предмет

ФИО

ответственного

Пункт

проведения

олимпиады

Начало

олимпиады

11

ноября

Основы безопасности

жизнедеятельности

(I, II  туры)

Бахматова Н.В. МБОУ

«Тинская

СШ№1»

10-00 ч.

13ноября Английский язык

Бахматова Н.В.

НСШ№2

РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

14ноября Биология

Бахматова Н.В.

Муравьева С.Г.

МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

15 ноября Литература Петрова Ю.Ю.

Муравьева С.Г.
НСШ № 2

РОШ

10-00 ч.

16

ноября

Французский язык

Бахматова Н.В.

МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

19 ноября Физика Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

20 ноября Русский язык

Ленчук М.Ю.

Бахматова Н.В.

НСОШ №1 им

П.И. Шатова

РСШ №10

имВ.В.Женченко

10-00 ч.

21 ноября Астрономия Бахматова Н.В.

МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

22 ноября Мировая Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

10-00 ч.

Художественная

Культура

площадь, д.31)

25 ноября Обществознание

Бахматова Н.В.

Муравьева С.Г.

НСОШ №1 им

П.И. Шатова

РОШ

10-00 ч.

26 ноября Испанский язык Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

28 ноября история Бахматова Н.В.

Ленчук М.Ю.

РСШ №10 им.

В.В.Женченко

МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

29 ноября Немецкий язык Бахматова Н.В. МБУ «Радуга

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

2 декабря Экология

Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

3 декабря Математика

Петрова Ю.Ю.

Муравьева С.Г.

Бахматова Н.В.

НСШ №2,

ТСШ №2,

РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

4 декабря Китайский язык

Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

5 декабря География

Бахматова Н.В.

Муравьева С.Г.

НСОШ №1 им

П.И. Шатова,

РОШ

10-00 ч.

6-7

декабря

Физическая культура

(I, II туры)

Бахматова Н.В.

Ильяшевич

И.В.

НСОШ №1 им

П.И. Шатова

НСШ №2

ДЮСШ Темп

10-00 ч.

10

декабря

Технология (I, II туры)

Бахматова Н.В.

Муравьёва

С.Г.

Гололобова

А.А.

НСШ№2

ТСШ №1

РСШ №1 им

В.П. Лаптева

10-00 ч.

11

декабря

Экономика (I, II туры) Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

 (Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

12

декабря
Химия,

итальянский язык

Бахматова Н.В. МБУ «Радуга»

(Красная

площадь, д.31)

10-00 ч.

16

декабря
Право

Муравьева С.Г.

Гололобова

А.А.

НСШ №2

РОШ

10-00 ч.

17

декабря
Информатика (пробный

тур Интернет –

олимпиады)

Ильяшевич

И.В.

НСОШ №1 им

П.И. Шатова

РСШ №1 им

В.П. Лаптева

10-00 ч.

2. Создать пункты  проведения муниципального этапа Олимпиады   на базе МБОУ

Нижнеингашской средней общеобразовательной школы №1 имени кавалера ордена Славы

трех степеней П.И.Шатова, МБОУ «Нижнеингашская средняя школа №2», МБОУ ДО

Нижнеингашского центра «Радуга», МБОУ «Тинская средняя школа №1»,

МБОУ «Тинская средняя школа №3 имени Владимира Трифоновича Комовича», МБОУ

«Тинская СШ№2», МБОУ «Решотинская средняя школа №1 имени Героя Советского

Союза В.П.Лаптева», МБОУ «Решотинская средняя школа № 10 имени Героя Советского

Союза В.В.Женченко», МБОУ «Решотинская основная школа».

3.  Директорам МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова (Итченко Н.Н.), МБОУ НСШ №2

(Играёва Л.М.),  МБОУ «Радуга» (Энс М.Н.), МБОУ «Тинская СШ №3 им.В.Т.Комовича»

(Рыбель Л.Э.), МБОУ «Тинская СШ №1» (Михед Н.В.), МБОУ «Тинская СШ№2»

(Воронина О.А.), МБОУ РСШ №1 имени Героя Советского Союза В.П.Лаптева (Голденко

Т.Н.) МБОУ «Решотинская СШ №10 им.В.В.Женченко» (Дэр Ю.В.), МБОУ «Решотинская

ОШ» (Дорошенко Н.Н.) создать необходимые условия для проведения муниципального

этапа олимпиады (аудитории для проведения олимпиады, аудиторию для обучающихся

завершивших олимпиаду досрочно).

3. Создать предметные комиссии по проверке олимпиадных работ (приложение 1).

Проверку олимпиадных работ провести в соответствии с графиком работы комиссий

(приложение 2).

      4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады;

4.2.направить для участия в муниципальном этапе обучающихся 7-11 классов;

4.3.запретить участникам олимпиады иметь при себе средства связи во время

проведения муниципального этапа олимпиада, во избежание удаления из аудитории;

4.4 направить заявки по составу участников олимпиады за 3 дня до проведения

олимпиады по (соответствующему предмету) в МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга»

(Ильяшевич И.В.) по электронному адресу mmc24442@yandex.ru  (приложение 3).

4.5. назначать сопровождающими обучающихся на все олимпиады (кроме английского

языка, технологии, ОБЖ и физической культуры) из числа педагогических работников, не

ведущих предмет по которому проводится олимпиада;

4.6. обеспечить участие учителей – членов предметных комиссий в проверке работ, в

соответствии с графиком проверки (приложение 3).

5. МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга» (Энс М.М.) обеспечить явку

специалистов для доставки пакетов в пункты проведения олимпиад (см. ответственных).

Ответственным, за доставку пакетов в пункт проведения олимпиады, провести

инструктаж с обучающимися и дежурными в аудиториях.

6. МКУ ХЭЦ «Забота-2» (Ефремов С.В.) обеспечить транспорт для доставки

специалистов в пункты проведения олимпиад, согласно графику проведения олимпиад.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного специалиста Бахматову

Н.В.

ИО Руководителя

Управления образования                                                                   С.В.Козлова

mailto:mmc24442@yandex.ru

Приложение 1

                                                                      к приказу управления образования

администрации Нижнеингашского района

                                                от «05» ноября 2019г. № 78-о

Комиссия по проверке олимпиадных работ:

 по математике:

1. Гайман Е.А.- председатель учитель МБОУ «Тинская СШ № 2»;

2. Лаптева М.П. – учитель МБОУ «Решотинская СШ №10 имени Героя Советского

Союза В.В.Женченко»;

3. Берёзка В.А.  –учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера ордена

Славы трех степеней П.И.Шатова;

4. Кулага М. С. - учитель МБОУ «Тинская СШ  №3 имени В.Т.Комовича»;

5. Рыбак О. А. – учитель МОУ «Тинская СШ №1»;

6. Косьмина Г.Г. - учитель МОУ «Нижнеингашская СШ №2»;

       по русскому языку:

1. Молосай И.В. – председатель, учитель МБОУ «Решотинская СШ № 1 имени Героя

Советского Союза В.П. Лаптева»;

2. Кравченко Н. С.- учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ № 2»;

3. Волкова Т.В.– учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера ордена

Славы трёх Степеней П.И.Шатова;

4. Феоктистова О. И. – учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»;

5. Хрущева О.М. – учитель МБОУ «Тинская СШ  № 3 имени В.Т.Комовича»;

6. Михеева Анна Владимировна - учитель МБОУ «Ивановская ОШ»;

       по литературе:

1. Дудина Д. М. – председатель, учитель МБОУ «Кучеровская СШ»;

2. Латышева Л. А. – учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

3. Шульга Н.В. - учитель МБОУ «Тинская СШ  № 2»;

4. Кравченко Л. А. –учитель МБОУ «Павловская СОШ»;

5. Апимахович О. В. – учитель МБОУ «Тинская СШ № 1»;

6. Еремич С.В. – учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ№2»;

7. Ротарь А.М. – учитель МБОУ «Новоалександровская СШ».

        по физике:

1. Бракоренко Н.В.– учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трех степеней П.И.Шатова;

2. Терешонок Н.В. – учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ № 2»;

3. Надольская З. Н.- учитель МБОУ «Стретенская СШ» имени Героя Советского

союза П.М.Бахарева.

по астрономии:

1. Корниенко О. Н.- председатель, учитель МБОУ «Александровская ОШ»;

2. Титова Н.В. – учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера ордена

Славы трех степеней П.И.Шатова;

3. Шаманская М.П.- учитель МБОУ «Решотинская СШ  № 1 имени Героя

Советского Союза В.П.Лаптева».

по географии:

1. Шелег О.В. – председатель, учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»;

2. Белоусова И.Н. – учитель МБОУ «Тинская СШ№2»;

3. Бирючкова Н. А.   - учитель МБОУ «Тинская СШ №1»;

4. Тучин В.Н.- учитель МБОУ «Павловская СОШ»;

5. Рудан Л.Я.- учитель географии МБОУ «Решотинская ОШ».

по экономике:

1. Бондарь Т.В.  – председатель, учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ № 2»;

2. Балуткина Ю. Ю.- учитель МБОУ «Тинская СШ№3 имени В.Т.Комовича»;

3. Шелег О.В. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»;

4. Тихоненко С.В. – учитель МБОУ «Решотинская СШ 1 имени Героя Советского

Союза В.П.Лаптева».

по биологии:

1. Гнидина Л.И. – председатель, учитель МБОУ «Березовская СОШ»;

2. Майснер С.М. - учитель биологии  МБОУ Нижнеингашской СОШ  № 1 имени

кавалера ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

3. Литвинова Л.А. - учитель МБОУ «Тинская СШ  № 2»;

4. Рудан Л.Я.- учитель биологии МБОУ «Решотинская ОШ»;

5. Пиюк Н.В. - учитель биологии МБОУ «Павловская СОШ»;

по  химии:

1. Фантарова О. Н. – председатель, учитель химии  МБОУ «Решотинская СШ  № 1

имени Героя Советского Союза В.П.Лаптева»;

2. Соколова М.В. - учитель МБОУ«Решотинская СШ  № 10 имени Героя Советского

Союза В.В.Женченко»;

3.  Кучкова Е.С.- учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ  № 1 имени кавалера ордена

Славы трёх степеней П.И.Шатова

по  экологии:

1.  Гнидина Л.И. – председатель, учитель МБОУ «Березовская СОШ»;

2. Пичугина Н.Ю.  - учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»;

  3. Постоялко С.Г.– учитель МБОУ «Александровская ОШ»;

по английскому языку:

1. Киреева Д.В. – председатель, директор МБОУ «Павловская СОШ»;

2. Щепанцова Е.И. – учитель английского языка МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1

имени кавалера ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

3. Бокуменко С.З. - учитель английского языка МБОУ «Решотинская СШ № 1 имени

Героя Советского Союза В.П.Лаптева»;

4. Суслова Н.В. - учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

 по истории:

1. Бахарева Т.А. – председатель, учитель МБОУ «Решотинская СШ  № 1 имени

Героя Советского Союза В.П.Лаптева»;

2. Журавлева М.М. - учитель МБОУ «Тинская СШ № 2»;

3. Таловская Г.В.- учитель МБОУ «Ивановская ОШ»;

4. Балуткина Ю.Ю.- учитель МБОУ «Тинская СШ № 3 имени В.Т.Комовича»;

5. Старостина С. Н. -  учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова

 по обществознанию:

1. Бондарь Н.П.- председатель, учитель обществознания МБОУ «Тинская СШ №1»;

2. Шошина О.А. – учитель обществознания МБОУ «Решотинская ОШ»;

3. Лапаревич Т.М.-учитель МБОУ «Решотинская СШ  № 1 имени Героя Советского

Союза В.П.Лаптева»;

4. Миськова Л.О. – учитель МБОУ «Кучеровская СШ»;

5. Помётова О.В.- учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

6. Глушнева Л.Е. учитель МБОУ «Павловская СОШ»;

по праву:

1. Старостина С. Н. -  председатель, учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1

имени кавалера ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

2. Журавлева М.М. - учитель МБОУ «Тинская СШ № 2»;

3. Майорова Л.Н. - учитель МБОУ «Березовская СОШ»

по мировой художественной культуре

1. Старикова Е.В – председатель, учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»;

2. Тимонина В.И. – учитель МБОУ «Кучеровская СШ»;

3. Маслодудо О.Л.- учитель МБОУ «Соколовская СШ»;

4. Антонова В.В. - учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трех степеней П.И.Шатова;

по физической культуре

1. Сергейко Т.В. – председатель комиссии, учитель МБОУ «Новоалександровская

СШ»;

2. Смирнов К.В. – учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ № 2»;

3. Шаманский А. С.- учитель «МБОУ «Решотинская СШ №10 имени Героя

Советского Союза В.В.Женченко»;

4. Котов С.Н.- учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера ордена

Славы трёх степеней П.И.Шатова;

5. Адаричев В.Г. учитель МБОУ «Тинская СШ№2»;

6. Ершова Е.В. – руководитель ФСК МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т.Комовича»;

7. Левданский С.Л. - учитель МБОУ «Березовской СОШ»;

8. Финберг Я.И. - учитель МБОУ «Павловская СОШ»;

по технологии

Мальчики:

1. Савченко А. А. – председатель комиссии, учитель МБОУ «Решотинская  СШ №1

имени Героя Советского Союза В.П.Лаптева»;

2. Голубев Н. Н.  – учитель МБОУ «Александровская ОШ»;

3. Шевченко Д.А. -  учитель МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т.Комовича»;

      Девочки:
1. Гилько Н.А. – учитель МБОУ «Решотинская СШ № 1 имени Героя Советского

Союза В.П.Лаптева»;

2. Тарновская Е. В. – учитель МОУ «Тинская СШ № 1»;

3. Головина Н.И. –МБОУ «Берёзовская СОШ»;

4. Тимонина В.И. - учитель МБОУ «Кучеровская СШ»

5. Кузьмина И.В. - учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера

ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова

По ОБЖ:

1. Лебедева Л. А – председатель комиссии, учитель МБОУ «Тинская СШ №1»;

2. Никифоров В. Г.- учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ №1 имени кавалера

ордена Славы трёх степеней П.И.Шатова;

3. Косолапова Т. А. – учитель МБОУ «Березовская СОШ»;

4. Савченко А.А. -учитель МБОУ «Решотинская  СШ № 1имени Героя Советского

Союза В.П.Лаптева»;

5. Смирнов К.В. учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ № 2»;

6. Шевченко Д.А. -  учитель МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т.Комовича»;

7. Соколова С.И. - учитель МБОУ «Александровская ОШ»;

8. Сергейко Т.В. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ».

Приложение №2

к приказу управления образования

 администрации Нижнеингашского района

от «05»ноября 2019 г №78-о

График проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады

Комиссии проверяют работы с 9.30 часов

в МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга»

Дата

пгт Нижний Ингаш,

 ул. Ленина,83

12 ноября основы безопасности жизнедеятельности (I, II туры)

15 ноября биология

18 ноября литература

19 ноября английский язык

20 ноября физика

21 ноября  русский язык

22 ноября астрономия

25 ноября мировая художественная культура

26 ноября обществознание

29 ноября история

2 декабря немецкий язык

3 декабря экология

5 декабря математика

6 декабря география

9-10 декабря физическая культура (I, II туры)

12-13 декабря технология (I, II туры)

12 декабря экономика

13 декабря химия (I, II туры)

17 декабря право

Приложение 3

к приказу управления образования

 администрации Нижнеингашского

района

от «05»ноября 2019 г №78-о

Заявка на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

Полное название общеобразовательного учреждения (по уставу)

Предмет

№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата
рождения

ОВЗ
Наличие
гражданства
РФ

Уровень
(класс)
обучения

Учитель-
наставник
(ФИО
полностью)

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16

Директор

МП